[bookmark: RiseOffice_title]

北京市西城区财政局文件

[bookmark: MOffice_commont_wenhao]西财监〔2023〕94号

[bookmark: MOffice_commont_biaoti]北京市西城区财政局关于开展2023年监督评价（含会计信息质量检查）工作的通知

[bookmark: MOffice_commont_zhusong]区属各预算单位：
为切实履行财政部门监督评价职责，充分发挥监督评价服务宏观调控和预算管理、重大财税政策落实的作用，压实预算单位主体责任，依据《中华人民共和国预算法》《中华人民共和国会计法》等有关法律法规，西城区财政局将于2023年3月至8月组织开展2023年监督评价（含会计信息质量检查）工作。现将有关事项通知如下：
一、检查目标
通过对被查单位（项目）实施监督评价（含会计信息质量检查）工作，全面掌握被查单位（项目）财政财务管理情况，围绕绩效管理、内部控制、重大财税政策落实、资产管理、政府采购管理、信息公开、会计基础工作等内容，加强和完善财政部门对预算单位的监管，提高财政资金管理使用的安全性、规范性和效益性。
二、检查内容
检查内容重点包括且不限于被查单位（项目）绩效管理、成本费用、内部控制制度、资产管理、政府采购、信息公开、会计基础工作以及根据市区要求开展的其他检查内容等。
三、检查名单
详见附件。
四、工作要求
（一）加强组织领导，认真履行职责
区财政局负责统筹安排监督评价（含会计信息质量）工作，制定检查计划，认真做好各项检查、复核和处理处罚工作。
被检查的单位和个人在财政部门依法进行检查时，应当予以配合，如实反映情况，不得拒绝、阻挠、拖延。被检查单位负责人对本单位的会计工作和会计资料的真实性、完整性负责。被检查单位如实提供会计凭证、会计帐簿、财务会计报告和其他会计资料以及有关情况，不得拒绝、隐匿、谎报。
（二）严格依法行政，加大处理处罚力度
区财政局依法依规检查，严肃检查纪律，做到事实清楚、责任清晰、证据确凿、定性正确、处理恰当。对不属于财政部门职责的违规问题，应按照《财政监督检查案件移送办法》的规定，移送有关部门处理。
（三）做好公示公告，推进信息公开
为贯彻落实《北京市行政执法公示办法》中关于应公示当年的执法检查计划的有关要求，提高行政执法的透明度，主动接受社会监督，区财政局将于监督评价开始前公示检查名单。
（四）遵守工作纪律，加强指导服务
检查人员要严格遵守工作纪律，执行保密制度，增强保密意识。严格执行廉政纪律有关规定，坚持原则，秉公执法，廉洁自律。同时，要加强对被查单位财政财务管理等方面的指导服务，切实做到检查与服务并重。
附件：西城区财政局关于开展2023年度监督评价检查单位的公示

                           北京市西城区财政局
                             2023年3月27日

（联系人：刘勃、孙卫超；联系电话：66218016、66217195）

附件：西城区财政局关于开展2023年度监督评价检查单位的公示

为切实履行《中华人民共和国预算法》、《中华人民共和国会计法》等规定要求，西城区财政局将开展2023 年度监督评价工作。按照政务公开的要求，现将列入检查的单位予以查前公示。
2023 年度监督评价单位名单
[image: ]

[bookmark: MOffice_commont_chaosong]抄送：区审计局。
[bookmark: _GoBack]北京市西城区财政局办公室	2023年3月27日印发
- 4 -
	- 4 -
image1.emf
1

校园智能消防安全服务云平台购买项目（北京市西城区教育委员

会（事业））

2

西城区实体书店、阅读空间扶持资金（北京市西城区阅读推广中

心）

3 2022年西城区停车协管员工资经费（区城管委）

4 2022年西城区新增停车协管员工资经费（区城管委）

5 2022年西城区停车协管员服装更新经费（区城管委）

6 2022年西城区新增停车协管员服装经费（区城管委）

7

提前下达中央2022年城乡义务教育补助经费（北京市西城区德胜

中学）

8

提前下达中央2022年城乡义务教育补助经费（北京市西城区京华

实验学校）

9

提前下达中央2022年城乡义务教育补助经费（北京市西城区京华

实验学校）

10

提前下达中央2022年城乡义务教育补助经费（北京师范大学实验

华夏女子中学）

11 北京市西城区人民政府展览路街道办事处

12 北京市西城区人民政府陶然亭街道办事处

市区其

他检查

根据市区安排另行布置

序号 被查单位和项目